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Förvaltningens förslag till beslut 

1. Stadsdelsnämnden godkänner förvaltningens tjänsteut-

låtande och överlämnar det till kommunstyrelsen som svar 

på remissen. 

2. Paragrafen justeras omedelbart. 

 

   

Anne-Marie Tingeborn                     Göran Sjödin    

Stadsdelsdirektör                              Avdelningschef   

   

 

Lena Hedin 

Avdelningschef  

 

 

Sammanfattning 
Förvaltningen bedömer att den framtagna Strategin för god, 

hälsosam och klimatsmart mat bidrar till bättre folkhälsa och 

minskad miljö- och klimatpåverkan och ser därmed  positivt på 

förslaget.  

 

Förvaltningen välkomnar att staden tar fram en övergripande 

strategi för samtliga stadens nämnder och bolagsstyrelser som går 

att tillämpa på alla verksamheter.    

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 Tjänsteutlåtande 

Dnr  1.5.1.48-2018   

Sida 2 (4) 
 

Error! Use the Home tab to apply Rubrik 1 to 

the text that you want to appear here. 

 

Bakgrund 

Av kommunfullmäktiges budget för 2018 framgår att kommun-

styrelsen med stöd av miljö- och hälsoskyddsnämnden samt 

servicenämnden ska ta fram en stadsövergripande matstrategi för 

bättre folkhälsa och minskad miljö- och klimatpåverkan. Vidare 

fick kommunstyrelsen i uppdrag att utreda och ta fram förslag på 

hur en samordningsfunktion för strategin kan se ut och placeras.  

 

Kommunstyrelsen har remitterat den av staden framtagna ”God, 

hälsosam och klimatsmart mat- Förslag till matstrategi för 

Stockholms stad” till Älvsjö stadsdelsnämnd för yttrande senast den 

29 oktober 2018.  

 

Ärendet har remitterats till stadsledningskontoret, samtliga 

stadsdelsnämnder och ett flertal nämnder inom staden som bland 

annat idrottsnämnden och kulturnämnden. 

 

Ärendet 
Sammanfattningsvis bedriver staden idag ett aktivt arbete för att 

säkerställa god, hälsosam och klimatsmart mat inom stadens 

verksamheter. Kostpolicy och lokala riktlinjer för mat och måltider 

har utarbetats inom en rad verksamheter. Bland annat finns en 

kostpolicy för Stockholms stads äldreomsorg som antogs av 

kommunfullmäktige 2008 och riktlinjer antagna av utbildnings-

nämnden år 2012 för måltider i stadens grundskolor. Dock finns 

ingen samlad strategi för stadens mat och måltids-verksamhet som 

säkerställer gemensamma målsättningar och förhållningssätt, ett 

likvärdigt och jämlikt utbud i stadens verksamheter samt system för 

en sammanhållen 

uppföljning. 

 

Ett förslag till strategi för god, hälsosam och klimatsmart mat har 

därför arbetats fram. Strategin lägger fast stadens övergripande 

inriktning och ska ge tydlig vägledning och lägga grund för ökad 

insikt och kunskap hos stadens medarbetare, brukare och 

invånare. Utifrån den övergripande strategin ska den nuvarande 

kostpolicyn för äldre revideras liksom riktlinjerna för måltider i 

stadens grundskolor. Då ska även i förskola och gymnasieskola 

inkluderas. 

 

Strategin ska leda till en bättre folkhälsa och minskad klimat- och 

miljöbelastning från den mat och de måltider som konsumeras inom 

stadens verksamheter, men också ligga till grund för att inspirera 

alla Stockholmare och besökare i staden. 

 

Utgångspunkterna för strategin är det miljöprogram 2016 till 2019 

där ett antal prioriterade målsättning fastställs som ska bidra till 
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minskat klimat- och miljöbelastning. År 2040 ska Stockholm vara 

en fossilbränslefri stad, med etappmålet att år 2020 ska utsläppen av 

växthusgaser begränsas till högst 2,2 ton per invånare från energian-

vändning. År 2030 ska staden som organisation vara fossilbränsle-

fri. Stadens verksamheter ska förebygga uppkomsten av avfall. 

Onödigt matavfall, matsvinn, ska minimeras.  

 

Andel matavfall till biologisk behandling ska öka och det avfall som 

uppkommer ska tas om hand resurseffektivt. Stadens mål är att år 

2021 ska 70 procent av matavfallet samlas in. Negativ påverkan på 

djur, miljö och människors hälsa från stadens livsmedelskonsumtion 

ska minska. År 2020 ska ekologiska livsmedel utgöra hälften av det 

totala värdet av inköpta måltider och livsmedel. I kommunfull-

mäktiges budget för 2018 tydliggörs att klimatsmarta livsmedel 

inom stadens verksamheter ska öka. 

 

Stadens matstrategi ska samlat bidra till: 

 bättre folkhälsa, 

 minskad miljö- och klimatpåverkan, 

 goda, varierade och näringsriktiga måltider som håller hög 

            kvalitet, 

 likvärdiga måltider och ett jämlikt måltidsutbud, 

 att maten är integrerad och stärker matens betydelse i 

            verksamheterna, 

 säkra livsmedel för alla samt 

 ge vägledning och visa på strategiska prioriteringar och 

            belysa utvecklingsområden som finns i staden inom 

            måltidsområdet. 

 

Ett nätverk ska inrättas som representeras av utbildningsförvalt-

ningen, äldreförvaltningen, serviceförvaltningen, miljöförvaltningen 

och stadsledningskontoret där utbildningsförvaltningen får en 

samordnande roll för att strategin genomförs och följs upp. 

Utbildningsförvaltningen ska även ansvara för att det sker en 

kompetensutveckling inom stadens samtliga nämnder och bolag. 

Ärendets beredning 

Ärendet har beretts inom avdelningen för förskola och fritid och 

avdelningen för utförare i egen regi. Förslaget bedöms vara neutralt 

ur jämställdhetsperspektiv. Ärendet behandlas i förvaltningsgruppen 

den 11 oktober 2018.  

Förvaltningens synpunkter och förslag 
Förvaltningen bedömer att den framtagna Strategin för god, 

hälsosam och klimatsmart mat bidrar till bättre folkhälsa och 

minskad miljö- och klimatpåverkan och ser därmed  positivt på 

förslaget.  
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Förvaltningen välkomnar att staden får en enhetlig och gemensam 

strategi för god hälsa och att utbildningsförvaltningen ges en 

samordnande roll att genomföra och följa upp strategin. 

 

Förvaltningen föreslår att stadsdelsnämnden godkänner förvalt-

ningens tjänsteutlåtande och överlämnar det som svar på remissen. 

 

Bilaga 

Remissen 

 


